
بیش از 14ماه است که از شیوع بیماری کرونا در کشور 
می گذرد و حالا همه کشورهای جهان علاوه بر تشدید 
رعایت پروتکل های بهداشتی و ایجاد فاصله فیزیکی و 
رعایت قرنطینه ها، چشم امید به تزریق واکسن دارند تا 
از آمار مرگ و میر و مبتلایان به کرونا بکاهند؛ براساس 
گزارش دیروز وزارت بهداشت تاکنون یک میلیون و ۷1۳ 
هزار و ۶۴۸ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۳۴۲ هزار و ۹۵۰ 
نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به دو میلیون و ۵۶ هزار و ۵۹۸ 
دوز رسید. در این میان یکی از سازمان هایی که مسئول 
واردات واکسن کرونا به کشور تعیین شده، جمعیت 
هلال احمر است، از این رو برای اطلاع از روند ورود و 
چگونگی تزریق واکسن کرونا با دکتر کریم همتی رئیس 
جمعیت هلال احمر کشور گفت و گویی کرده ایم که 

می خوانید.
ë  با توجه به اینکه روند واکسیناسیون برای برخی از

گروه های هدف و پرخطر انجام شده است، شما وضعیت 
واکسیناسیون در کشور را چطور ارزیابی می کنید؟

با توجه به تعداد محدود تولیدکنندگان واکسن 
و میزان بالای تقاضا، کشور ما هم به مانند بسیاری 
از کشورهای دیگر با شیب ملایمی واکسیناسیون را 
شروع کرده است، اما امیدواریم در خرداد ماه و تیرماه 

سال جاری با همکاری وزارت بهداشت و درمان که 
زحمات بسیار زیادی در این خصوص داشته، بتوانیم با 
ورود واکسن های خارجی و تولیدات داخلی به سرعت 
جامعه را واکسینه کنیم. در کل می توان گفت که شاید 
در حال حاضر وضعیت مناسب نباشد اما در مقایسه 
با کشورهای منطقه چندان فرقی با سایرین دیده 
نمی شود.گشایش هایی هم که فراهم می شود قطعاً 
مشکلات را کمرنگ می کنند. ما ورود ۴۰۰ هزار دوزی 
و یک میلیون دوزی داشتیم که خیلی از کشورها چنین 

وارداتی نداشتند و به نوعی بی سابقه بوده است.
ë  خیلی از افراد جامعه معتقدند با توجه به شیوع

مجدد ویروس کرونا و جهش ویروس های جدید این 
بیماری باید روند تزریق واکسن سرعت بگیرد تا ایمنی 
بیشتری در جامعه ایجاد شود. در این باره چه نظری دارید؟
خوشبختانه کشور ما سابقه طولانی در امر تولید 

واکسن دارد و امیدواریم در خردادماه و تیرماه واکسن 
شرکت های تولید داخلی به میزان مورد نیاز تولید شود، 
چنانچه این اتفاق بیفتد ما مشکلی در این زمینه نخواهیم 
داشت و سرعت تزریق واکسیناسیون شتاب بیشتری 
خواهد گرفت و تعداد کثیری از مردم جامعه واکسن 
را دریافت خواهند کرد و به دنبال آن هم درگیری های 
شدیدی که این بیماری برای مردم ایجاد کرده، کاهش 
پیدا می کند و جامعه به سمت امنیت جسمی و روانی 
بالاتری سوق پیدا کرده و از شدت نگرانی ها نیز کاسته 
خواهد شد و در نهایت هم خوی وحشی بیماری مهار 

شده و تنها مانند یک سرماخوردگی عمل خواهد کرد.
ë  یکی از مطالبات مردم در مقابله با بیماری کرونا

اثربخشی واکسن ها و کیفیت آن است، واکسن هایی که 
شما وارد می کنید به لحاظ کیفی در چه سطحی قرار دارند 

و نتایج اثربخشی آنها چطور بود؟
سلامت مردم برای نظام، وزارت بهداشت و درمان 
و همین طور برای جمعیت هلال احمر کشور در اولویت 
کامل قرار دارد. تمام واکسن هایی که وارد کشور می شود، 
تأییدیه سازمان بهداشت جهانی و سازمان غذا و داروی 
وزارت بهداشت و درمان را دارند؛ بنابراین مردم به هیچ 
عنوان نباید نگرانی بابت کیفیت واکسن های توزیع شده 
داشته باشند و با خیال راحت از واکسن های در دسترس 
استفاده کنند تا بتوانیم هرچه سریع تر این بیماری 

مهلک را مهار کنیم.

دفن سنتی روزانه 1000 تن زباله در استان صنعتی البرز
برنامه های دفن بهداشتی و بازیافت روزآمد زباله روی کاغذ مانده است
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دانش آموزان ما در این روزها در حال به اتمام رساندن 
سالی هستند که پیچیده ترین سال تحصیلی در دهه های 
گذشته بوده است. در فرایند آموزش و پرورش کشور ما 
رویه هایی نهادینه شده و مجموعه بزرگ آموزشی با 
آن رویه ها خو گرفته است. در سال گذشته بخش قابل 
توجه این رویه ها از کارآیی افتاد. پیمودن مسیرهای 
تجربه نشده همیشه با ابهام و نگرانی همراه است. در 
میدان ابهام نمی توان تاخت و به تندی پیش رفت. در 
این شرایط نه تنها مسئولیت آموزش از این مجموعه 
سلب نشد بلکه به دلیل پراکنده شدن دانش آموزان 
از کلاس های درس، مسئولیتی پیچیده تر و دشوارتر 
بر دوش آموزش و پرورش قرار گرفت. در کنار این 
دشواری ها نقش آفرینی های مجموعه عوامل دخیل در 
فرایند تعلیم و تربیت بخصوص معلمان و خانواده ها 
نیز گسترده بود. ما جلوه های پرفروغی از فداکاری و 
مسئولیت پذیری را شاهد بودیم.برگزاری موفق یک سال 
تحصیلی در شرایط عادی، مستلزم اجرای مجموعه 
اقدامات متنوع و گسترده ای است که ممکن است کمتر 
در منظر عموم قرار داشته باشد. تلاش برای جذب 
حداکثری افراد لازم التعلیم، تولید محتوا، چاپ و توزیع 
کتب درسی، تجهیز و تعمیر مدارس و برآورد نیاز و 
تأمین معلمین، نیروهای اداری و فضای آموزشی در 

مناطق مختلف کشور نمونه ای از این اقدامات است.
ما در سال گذشته نه تنها ناگزیر از انجام این اقدامات 
بودیم بلکه باید مجموعه ای از فعالیت های جدید را 
که متناسب شرایط به وجود آمده بود در دستور کار قرار 
می دادیم. راه اندازی شاد، زیرساختی برای برگزاری 
کلاس های درس در فضای مجازی بود اما کارآمدی 
این زیرساخت در گرو عزم جمعی عوامل انسانی است. 
عزمی که بتواند روح زندگی و پویایی را در کالبد شاد 
بدمد. برای تحقق این عزم جمعی، اصولی ساده و 
قابل فهم تعیین و با مجموعه به اشتراک گذارده شد. 
تعاملات شبکه ای ما پیش از شروع سال تحصیلی حول 
این اصول مشترک شکل گرفت و در طول سال مستمراً 
ادامه داشت. این اصول هم اینک به عنوان تجربه ای 

کارآمد در اختیار نظام آموزش و پرورش قرار دارد.
نخستین اصل ما پوشش حداکثری است. پوشش 
سنجش  شاخص های  مهم ترین  از  یکی  تحصیلی 
عملکرد سالانه آموزش و پرورش است. ما موظفیم 
همه ساله چتر آموزش را روی تمامی دانش آموزان 
لازم التعلیم بگسترانیم. همه دانش آموزان باید در 
گردونه آموزش قرار بگیرند. امروزه دانش آموزان ما به 
دلایلی مانند عدم دسترسی به معلم یا فضای آموزشی 
از تحصیل محروم نمی مانند. محرومیت از تحصیل 

عمدتاً ریشه های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی دارد. 
مدرسه  در  دانش آموزان  حضور  عدم  و  کرونا  بروز 
تهدیدی جدی برای کاهش پوشش تحصیلی است که 
در سال گذشته مورد توجه قرار گرفت و دستخوش تغییر 
قابل توجهی نشد.با بروز کرونا رشته ارتباطی مجموعه 
آموزش و پرورش گسسته شد. هدایت مجموعه آموزش 
و پرورش در شرایط عدم اطمینان کرونا، نیاز به برقراری 
ارتباطاتی فراتر از شیوه های اداری مرسوم و متداول دارد. 
ما از این مهم به اصل ارتباط حداکثری تعبیر کردیم. با 
راه اندازی »شاد« ارتباطات مجموعه آموزش و پرورش 
به نحوی توسعه یافت که به محض احساس نیاز برای 
رساندن پیامی به هر یک از سطوح مختلف نظام تعلیم 
و تربیت، این اراده در مدت زمان کوتاه چند ساعته تحقق 
می یافت. تنها در سطح وزیر به طور متوسط حداقل دو 
جلسه در هفته برای ارتباط با تمامی مناطق آموزشی 
کشور یا مدیران و معلمان برگزار شد. همین روال در 

استان ها، مناطق آموزشی در سطوح مختلف تکرار شد.
شرایط بحرانی معمولاً با تغییرات غیرقابل پیش بینی 
همراه است. موقعیت منعطف، نیازمند تصمیمات 
منعطف و در لحظه است. یکی از الزامات مدیریت این 
شرایط، انعطاف حداکثری است. این انعطاف در سال 
گذشته با اعطای اختیارات ویژه به مدارس و معلمان 
محقق شد. دستورالعمل های ما به نحوی تنظیم شد 
که مدارس قادر بودند به صورت حداکثری در شرایط 
مختلف تصمیمات لازم برای فرایندهای آموزشی را 
رأساً اتخاذ و اجرا کنند. مدارس واجد اختیاراتی شدند که 
می توان گفت در سال گذشته اصل مدرسه محوری بسیار 

برجسته تر از گذشته محقق شد.
تحقق آموزش در شرایط پیچیده کرونا نیازمند 
به صورت  سطوح  تمامی  است.  حداکثری  نظارت 
شبکه ای و سلسله مراتبی موظف به نظارت و اشراف 
به  نسبت  معلم  بودند.  خود  مجموعه  به  کافی 
دانش آموزان خود، مدیر نسبت به معلمان مدرسه 
تحت مدیریت خود و رؤسای مناطق نسبت به مدیران 
مدارس موظف به نظارت حداکثری بودند. این نظارت 
به شیوه های متعدد در فضای مجازی و بازدیدهای 

حضوری محقق شد.
گذر از بحران کرونا هم مستلزم احساس وظیفه و 
مشارکت حداکثری همه عوامل از دانش آموز گرفته 
تا خانواده و مدیران و معلمان است. در سال گذشته، 
معلمان ما به شایستگی ایفای نقش کردند. خانواده ها 
که پیش از این از دور دستی بر آتش داشتند، پیچیدگی 
کار را لمس کردند، در میدان عمل آمده و نقشی قابل 
تحسین در فرایند آموزش را رقم زدند. همه عوامل 
آموزش به یاری هم شتافتند تا این سال با موفقیت به 
اتمام برسد و کارنامه درخشانی برای نظام تعلیم و 

تربیت رقم بخورد. این ایفای نقش حداکثری مستلزم 
اقناع تمامی عوامل سهیم در امر آموزش است که با 
پاسخگویی حداکثری محقق می شود. هر سطحی موظف 
بود نسبت به زیرمجموعه خود در رفع ابهامات و ایجاد 
اقناع جمعی کوشا باشد. قاطبه معلمین و مدیران ما 
با دلسوزی و مسئولیت پذیری در رفع نگرانی خانواده ها 
و دغدغه آنها در امر آموزش و جلب همکاری آنها 
کوشیدند و صاحب  توفیق بودند.در سال گذشته، زمان 
عنصر حذف شده از میان محدودیت های مختلف نظام 
آموزش و پرورش بود. اگر آموزش در شرایط عادی به 
ساعاتی از روز محدود بود، در سال گذشته معلمان، 
خانواده ها و دانش آموزان تقریباً به صورت شبانه روزی 
به امر تحصیل اشتغال داشتند. در تمامی مدت زمان 
شبانه روز ما کاربران فعال در شاد داشتیم. ترافیک شاد 
در هیچ ساعتی از شبانه روز به صفر نرسید. معلمان ما 
با وقت حداکثری جلوه های متعددی از ایثار و فداکاری و 
خانواده ها و دانش آموزان جلوه های ستودنی از پشتکار و 
اهتمام به امر تعلیم و تربیت را ثبت کردند.اصول فوق 
در کنار مسئولیت پذیری، هوشیاری و هماهنگی حداکثری 
به ثمر نشست. سازمان یونسکو آموزش در کرونا را 
آموزش در بحران نامید. آموزش و پرورش وارد مسیری 
شد که تاکنون نپیموده  بود و نه تنها مسیرهای معهود 
خود را از دست داد بلکه باید سه مأموریت خلق مسیر، 
طی مسیر و هدایت در مسیر را به صورت همزمان به اجرا 
می رساند. تحقق این امر جز با هوشیاری حداکثری میسر 

نبود.
سال گذشته مجموعه آموزش و پرورش یافته های 
مهمی داشت. در روزهای اول بروز همه گیری سازمان 
بهداشت جهانی مدرسه را نهادی اعلام کرد که باید 
پیش از همه بسته و بعد از همه باز شود. امروز این 
حقیقت بر همه هویدا شده است که مدرسه و معلم 
جایگزین ندارد. با نوآوری و فناوری بسیاری از مشاغل 
محو می شود اما فناوری های نو نقش معلم ها را 
آشکارتر و برجسته تر کرد. در اجلاس وزرای آموزش و 
پرورش کشورهای جهان که اخیراً برای تبادل تجربیات 
برگزار شد یکی از جمع بندی های نهایی این بود که هیچ 
نمایشگری نمی تواند جای معلم و مدرسه را بگیرد. هیچ 
پیوند مجازی نمی تواند جایگزین پیوند حقیقی معلم و 
دانش آموز شود. اکنون این باور در همه دنیا شکل گرفته 

که مدرسه در هر شرایطی باید دایر باشد.
آنچه گذر زمان در سال گذشته با همه رنج ها و 
مشقت ها به نظام آموزشی ما بخشید، بالندگی و علو 
درجات روح و جان این نظام بود. مجموعه  آموزش و 
پرورش اکنون تجربه ای گرانسنگ را در اختیار دارد که 
توانمندتر، بالنده تر و استوار تر در سال تحصیلی آینده 

قدم خواهد گذاشت.

رئیس جمعیت هلال احمر کشور در گفت و گو با »ایران«:

مردم نگران کیفیت واکسن های توزیع شده نباشند
مهسا قوی قلب
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محسن حاجی میرزایی
وزیر آموزش و پرورش

سالی که گذشت، آنچه آموختیم

 رئیس جمهوری گفت: دولت تدبیر و امید در مقایسه با ادوار 
انتخابات در جمهوری اسلامی، وظیفه ای سنگین تر و مضاعف 
بر عهده دارد و در حیطه وظایف و به سهم خود تلاش خواهد 
کرد توأمان سلامت انتخابات و سلامت رأی دهندگان را تأمین 

کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حسن 
روحانی در جلسه رؤسای کمیته های تخصصی ستاد ملی 
مقابله با کرونا با بیان اینکه تأمین سلامت مردم امری حیاتی 
و برگزاری انتخابات نیز ضروری و غیرقابل خدشه است، 
گفت: تجارب جهانی در برگزاری انتخابات و همچنین تجارب 
داخلی در برگزاری اجتماعات در شرایط خاص کرونایی و 
تدوین و اجرای پروتکل های مربوط به این موضوع، بزرگترین 
سرمایه برای تأمین سلامتی مردم در انتخابات و از جمله 
عوامل مؤثر در تضمین مشارکت بالا در انتخابات خواهد بود.
وی گفت: موفقیت و اجرای دقیق مراحلی که برای کنترل و 
مهار موج چهارم در سراسر کشور در نظر گرفته شده نیازمند 

هماهنگی همه دستگاه ها برای کنترل سفرها و جلوگیری از 
جابه جایی های غیرضروری در ایام تعطیلات پیش رو است.

روحانی تصریح کرد: با توجه به اعلام رنگ بندی جدید 
می بایست پروتکل ها به شکل کامل رعایت شوند. مشاغل 
گروه یک و دو در شهرهای قرمز و نارنجی می توانند فعال 

باشند.
رئیس جمهوری ادامه داد: با نقض کنندگان قرنطینه باید 
با جدیت برخورد و همچنین مراقبت کرد تا افراد به خوبی 
زمان قرنطینه را رعایت کنند. روحانی  گفت: همه کمیته های 
تخصصی موظف هستند در حیطه مسئولیت ها و اختیارات 
خود اقدامات قاطع را در دستور کار قرار دهند و هیچ اهمال 
و سستی در این زمینه قابل قبول نیست رئیس جمهوری در 
ادامه بر اجرای واکسیناسیون براساس اولویت های سند ملی 
تأکید و بار دیگر وزارت بهداشت را مکلف و موظف کرد نسبت 
به اطلاع رسانی دقیق و شفاف در مورد واکسیناسیون اقدام و 

با متخلفان در این زمینه با قاطعیت و جدیت برخورد شود.

روحانی: دولت برای حفظ توأمان سلامت انتخابات و سلامت 
رأی دهندگان تلاش می کند

 فوت ۲0۲ بیمار 
دیگر مبتلا به کرونا

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت از فوت ۲۰۲ بیمار 
کووید1۹ در کشور و شناسایی 1۰1۴۵ 
بیمار جدید خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی و اطلاع رسانی این 
وزارتخانه، از ظهر روز پنجشنبه تا 
اردیبهشت 1۴۰۰  ظهر جمعه ۲4 
قطعی  معیار های  بر اساس  و 
بیمار   1۴۵ و  هزار   1۰ تشخیصی، 
جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور 
شناسایی شد که هزار و ۵۴۵ نفر از 

آنها بستری شدند.
در حال حاضر ۴۶ شهر کشور 
در  شهر   ۲۶۳ قرمز،  وضعیت  در 
در  شهر   1۳۹ و  نارنجی  وضعیت 

وضعیت زرد قرار دارند.


